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Lahden kaupunki, Kaupunginhallitus, 17.06.2024 

    

   

§ 265 

Pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden vuoden 2029 Hosting Agreement -sopimus 

2957/12.04.00.01/2022 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Elinvoimajohtaja Henna Eskonsipo-Bradshaw p. 044 482 0838 

Projektipäällikkö Jesse Kiuru p. 044 483 1597 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

Kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Esittelijä 

Kaupunginjohtaja Kyynäräinen Niko 

Päätösehdotus 

Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Kansainvälisen Hiihtoliitto FIS:n, 

Suomen Hiihtoliiton ja Lahden kaupungin välisen Hosting Agreement -

sopimuksen pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailuiden järjestämisestä 

Lahdessa vuonna 2029. Samalla kaupunginhallitus päättää toimeenpanna 

päätöksen heti ja valtuuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan 

sopimuksen. 

 

Lisäksi kaupunginhallitus tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta heti. 

Perusteluosa 

Tausta  
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Kansainvälisen Hiihtoliiton (FIS) pohjoismaisten hiihtolajien 

maailmanmestaruuskilpailuita on järjestetty vuodesta 1924 lähtien. MM-

kilpailut järjestetään nykyisin joka toinen vuosi. Lahti on toiminut MM-

hiihtojen isäntänä toistaiseksi seitsemän kertaa (1926, 1938, 1958, 1978, 

1989, 2001, 2017).  

Lahden kaupunginhallitus päätti kokouksessaan 23.5.2022 §202, että 

Lahden kaupunki ilmoittaa Suomen Hiihtoliitolle ja Kansainväliselle 

Hiihtoliitto FIS:lle halukkuudestaan toimia vuoden 2029 pohjoismaisten 

hiihtolajien MM-kisojen isäntäkaupunkina.  

11.4.2023 §121 Lahden kaupunginhallitus päätti hyväksyä Lahden 

kaupungin osalta pohjoismaisten hiihtolajien MM.-kisojen hakuun ja 

järjestämiseen liittyvät taustasopimukset. Varsinaiset hakuasiakirjat 

jätettiin FIS:lle 31.7.2023, ja niitä täydennettiin yhteistyössä FIS:n 

arviointikomission kanssa 15.11.2023 ja 29.2.2024. 

Suomen Hiihtoliiton, Lahden hiihtoseuran ja Lahden kaupungin yhteinen 

MM-kisapresentaatio esiteltiin FIS:n hallitukselle Reykjavikissa Islannissa 

4.6.2024. Presentaatio ja koko Lahden haku saivat erinomaista palautetta 

ja FIS:n hallitus päätti myöntää 1 kk lisäajan Hosting Agreement -

sopimuksen allekirjoittamiselle. Mikäli kilpailut toteutetaan Lahdessa 

vuonna 2029, Hosting Agreement -sopimus allekirjoitetaan 4.7.2024 

mennessä (osapuolina FIS, Suomen Hiihtoliitto ja Lahden kaupunki).  

Kolmen kuukauden kuluessa Hosting Agreement -sopimuksen 

hyväksymisen jälkeen paikalliset yhteistyökumppanit (Suomen Hiihtoliitto, 

Lahden hiihtoseura, Salppuri Oy ja Lahden kaupunki) laativat vielä 

paikallisen yksityiskohtaisemman järjestäytymissopimuksen MM-kisojen 

järjestelyistä Lahdessa (“LOC järjestämissopimus”) (LOC = Local 

Organizing Committee).   
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Hosting Agreement -sopimus 

Kansainvälisen Hiihtoliiton, FIS:n, Hosting Agreement -sopimuksella 

myönnetään FIS:n alaisten MM-kisojen järjestelyoikeudet FIS:n hallituksen 

valitsemalle maalle, ja tarkemmin alueelle tai kaupungille.  

Sopimuksessa määritellään yksityiskohtaisesti FIS:n ja MM-kisojen 

paikallisen järjestäjän välisiä oikeuksia ja velvollisuuksia pohjoismaisten 

hiihtolajien MM-kisojen järjestämiseksi.  

Sopimus allekirjoitetaan Kansainvälisen Hiihtoliiton FIS:n sekä ensisijaisena 

hakijan toimivan kansallisen liiton (Suomessa Suomen Hiihtoliitto) ja Host 

City -kaupungin (Lahden kaupunki) välillä.  

Hosting Agreement -sopimuksella paikallinen järjestäjä sitoutuu 

järjestämään MM-kilpailut sopimuksen ja FIS:n olemassa olevien sääntöjen 

(mm. eri lajien kilpailusäännöt ja säännöt FIS:n alaisten MM-kisojen 

järjestämisestä) mukaisesti.  

Hosting Agreement -sopimuksessa määritellään myös osapuolien väliset 

kaupalliset oikeudet sekä FIS:n järjestäjälle maksama järjestämiskorvaus 

(ns. Organizing Fee).   

Järjestelykorvausta vastaan järjestelytoimikunta sitoutuu hoitamaan omat 

vastuunsa MM-kisojen sääntöjen mukaiseen järjestämiseen liittyen mm. 

kilpailujärjestämiseen, palkintorahojen maksuun, seremonioihin, muuhun 

tapahtumatuotantoon, kuljetuksiin, majoituksiin, vakuutuksiin, 

televisiointiin, mediapalveluihin, turvallisuuteen, lääkintäpalveluihin,  

yleisömarkkinointiin, lipunmyyntiin, tilapäisrakentamiseen, 

vapaaehtoistoimintaan, hallintoon ja kaikkiin muihin operatiivisiin kilpailu- 

ja tapahtumanjärjestämisen tehtäviin - joita ei ole erikseen määritelty 

kuuluvaksi FIS:n (ja sen mahdollisten media/markkinointikumppaneiden) 
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tehtäväksi.  

 

MM2029 -kilpailuiden vaikutukset 

MM2029-kilpailuiden saamiseksi Lahteen hakuvalmistelutyötä on tehty jo 

yli vuoden ajan. Toteutuessaan MM2029-kilpailut toisivat kaupunkiin ja 

alueelle merkittäviä vaikutuksia, sillä kyseessä olisi koko vuosikymmenen 

suurin urheilutapahtuma Lahdessa. 

Hakuvaiheessa on tehty arviointeja ja laskelmia ja niiden mukaan 

kumulatiivinen yleisömäärä virallisissa MM-kilpailutapahtumissa on noin 

300 000 katsojaa. Näistä arviolta n. 100 000 on yksittäistä MM-kisakävijöitä, 

joista arviolta 5–10 % on ulkomailta, 35–45 % on Lahden talousalueelta ja 

50–60 % on muualta Suomesta. Mukana on myös mm. yli 1500 joukkueen 

jäsentä yli 60 maasta (750 urheilijaa) ja yli 1500 median, television ja 

tuotantoyhtiöiden työntekijää. 

Kokonaisuudessaan suorien talousvaikutuksien Lahden talousalueelle 

arvioidaan olevan 40,1 milj. euroa (kävijöiden kulutus 27,8 milj. euroa ja 

organisaation ostot alueelle 12,3 milj. euroa). Vaikutukset kohdentuvat 

suoraan alueen yrityksiin ja asukkaisiin. Kaupungille nämä taloudelliset 

vaikutukset kohdentuvat mm. verotulojen kautta.  

Merkittävien taloudellisten vaikutuksien lisäksi MM-kilpailuilla on myös 

poikkeuksellisen merkittäviä sosiaalisia, ekologisia ja imagollisia 

vaikutuksia. Kisoilla itsellään on merkittävä työllistävä vaikutus ja 

esimerkiksi vapaaehtoiselämyksiä tarjotaan yli 3000 henkilölle, mikä luo 

osallistumisen mahdollisuuksia ja osallisuuskokemuksia monille eri ikäisille 

lahtelaisille. Kisat itsessään tarjoavan yhteisöllisen ja positiivisen elämyksen 

asukkaille, tulevaisuuden urheilulupauksille ja kisavieraille.  
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Yhdessä kumppaneiden kanssa laadittava kisojen ympäristöohjelma 

edistää kaupungin kestävyystavoitteita. Perinteisen median välityksellä 

Lahdesta välittyy kuvaa, tietoa ja tunnelmaa noin 100:aan eri maahan ja 

huomioiden vielä muut viestintäkanavat, kuten sosiaalinen media, 

näkyvyysarvo on merkittävä.  

Kokonaisuudessa pohjoismaisten hiihtolajien MM-kilpailut vahvistavat 

Lahden asemaa Suomen ja koko Euroopan johtavana 

talviurheilukaupunkina ja edistävät hiihtolajien ja olosuhteiden 

kehittymistä Lahden kaupungissa ja koko Suomessa. 

Valtiontukitarkastelu 

Hosting Agreement -sopimuksessa ei ole kyse kielletystä valtiontuesta, sillä 

sopimus ei sisällä tukielementtiä. Kaupunki saa MM2029-kisayhteistyöstä 

ja sopimuksen perusteella korvausta kilpailujärjestelyistä enemmän kuin 

kaupungin omat kisakustannukset ovat. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

Ote: Suomen Hiihtoliitto, Lahden hiihtoseura, talouspalvelut 

 


